ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от 31мая 2023 года №22-осн.д

О проведении контрольного мероприятия

На основании Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области на 2023 год, утвержденного приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 12.12.2022 года № 29-осн.д, в соответствии с частью 3,8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» приказываю:

1. Провести плановую камеральную проверку в Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по вопросу «Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».Основной государственный регистрационный номер 1056735018340, ИНН 6709004380.
2. Дата начала проведения контрольного мероприятия 01июня2023 года.
3. Установить срок проведения контрольного мероприятия 7 рабочих дней.
4. Определить должностным лицом, ответственным за проведение плановой камеральной проверки в сфере закупок, оформление и подписание материалов проверки -ведущего специалиста отдела контроля и казначейского исполнения бюджетаИсаченкову Галину Юрьевну.

5. Камеральную проверку провести по месту нахождения Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на основании документов и информации, предоставленных учреждением по запросу Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

6. Проверку провести за период с 01.01.2022 по 31.12.2022 включительно и в соответствии с перечнем основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения:
1)  порядок организации осуществления закупок.
2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона;
3) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

4) соблюдения предусмотренных настоящим Федеральным законом требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

5) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

6)проверка реестров закупок и реестра контрактов.
7)   проверка заключенных Заказчиком договоров и контрактов в соответствии сположениями Закона 44-ФЗ и другими нормативно-правовыми актами.
8)    соблюдение требований к содержанию условий контракта/договора.
9)    определение совокупного годового объема закупок.

 10)   проверка закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

          11) соблюдение требований к своевременности, полноте и достоверности размещения информации в реестр контрактов и информации об исполнении контрактов на сайте ЕИС.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления

Администрации муниципального образования

«Краснинский район»  Смоленской области                                         Н.В.Новикова